
электронный документооборот электронное 
правительство

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D1%8D%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%82%20%D1%8D%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE


Со вчерашнего дня в России вступила в действие программа электронного оборота документов в 
федеральных ведомствах. Это означает, что теперь и...","url":"http://www.1tv.ru/news/social/187064 
Правительство РФ утвердило правила электронного документооборота в органах власти. Чиновники 
считают, что новое постановление, подписанное премьер-министром Дмитрием Медведевым, в 
целом поможет повысить эффективность и качество государственного управления. Премьер-
министр Российской Федерации Дмитрий Медведев подписал постановление «Об утверждении 
Правил обмена документами в электронном виде при организации информационного 
взаимодействия государственных органов и государственных организаций». 25 декабря 2013 г. 
Правительством Российской Федерации утверждена Концепция развития механизмов 
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, 9 июня 2014 г. 
утвержден план мероприятий ("дорожная карта") по реализации Концепции. Концепция 
предусматривает выполнение мероприятий, необходимых для решения задач по развитию 
информационного общества, определенных Стратегией развития информационного общества в 
Российской Федерации. Госуслуги и документооборот органов власти в электронном виде 
Улучшение качества оказания государственных и муниципальных услуг и повышение 
эффективности государственного управления являются приоритетными задачами для органов 
власти на всех уровнях. Внедрение передовых информационных технологий - один из ключевых 
элементов комплекса проводимых с этой целью мероприятий. Межведомственная система 
электронного документооборота МСЭД сокращает время прохождения документов между органами 
власти и упрощает мониторинг исполнения поручений ПРАВОВАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТООБОРОТА КАК КЛЮЧЕВОГО ЭЛЕМЕНТА 
ЭЛЕКТРОННОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА The legislative characteristic of the system of electronic docflow 
as a key element of electronic government Текст научной статьи по специальности «Организация и 
управление» Текст научной работы на тему "ПРАВОВАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА СИСТЕМЫ 
ЭЛЕКТРОННОГО ДОКУМЕНТООБОРОТА КАК КЛЮЧЕВОГО ЭЛЕМЕНТА ЭЛЕКТРОННОГО 
ПРАВИТЕЛЬСТВА". В соответствии с Законом Республики Казахстан от 7 января 2003 года "Об 
электронном документе и электронной цифровой подписи" Правительство Республики Казахстан 
постановляет: 1. Утвердить прилагаемые Правила электронного документооборота. Сноска. Пункт 1 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 26.01.2011 № 35 (вводится в 
действие по истечении 10 календарных дней со дня первого официального опубликования). 2. 
Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. Проект авто матизации электронного 
документооборота в Правительстве Астраханской области начал реализовываться в 2008 году. 
Система электронного документооборота (СЭД) организована на программной платформе Directum 
(разработка компании Директум (г. Ижевск). Главное назначение СЭД — организация создания и 
хранения электронных документов, а также управление их жизненным циклом. Повышение 
эффективности и прозрачности делопроизводства государственных органов путем унификации 
ведомственных и межведомственных технологических процессов документационного обеспечения 
государственных органов: - сокращение времени доставки электронных документов ; - сокращение 
времени на регистрацию и поиск документов ; - упорядочивание бизнес-процессов 
делопроизводства Республики Казахстан ; - гарантированность доставки электронных документов ... 


